
Pregão Presencial

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria Executiva 
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento 

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ 
 

Termo de Julgamento e
Adjudicação do Pregão Presencial

Nº 56/2022
 

Às 16:40 horas do dia 20 de outubro de 2022, após analisados e julgados os
recursos referentes ao Processo nº 23411011964202261 , Pregão nº 56/2022, a
autoridade competente, Sr. MARCELO ASSIS DE ALMEIDA , ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado
da Adjudicação. 
 

 
ADJUDICAÇÃO

Item nº 1
Descrição: Concessão Uso - Área / Imóvel Público

Descrição Complementar: Concessão administrativa onerosa com maior
desconto a ser aplicado em planilha de preços (cardápio mínimo) referente a uso
da área pública do IFPR Londrina Bloco Norte medindo 37,14 m² (trinta e sete
metros quadrados e quatorze centímetros quadrados) para a exploração comercial
de pessoa jurídica especializada no ramo de Lanchonete/Cantina Escolar em
espaço físico pertencente ao Instituto Federal do Paraná - Campus Londrina,
conforme condições e exigências impostas no Edital e seus anexos, visando
atender a comunidade acadêmica e visitantes eventuais na linha de fornecimento
de lanches, refeições rápidas e bebidas não alcoólicas, em conformidade com o
que determina as normas de Saúde Pública, nos dias e horários de funcionamento
da instituição.

Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 111,17 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDELTO JOÃO DE PAIVA , por R$ 82,71

Ocorrências do Item
Data/Hora Ocorrências CNPJ/CPF Razão Social/Nome
20/10/2022 16:40:59 Adjudicado 35314908000154 EDELTO JOÃO DE

PAIVA

Item nº 2
Descrição: Concessão Uso - Área / Imóvel Público

Descrição Complementar: Concessão administrativa onerosa com maior
desconto a ser aplicado em planilha de preços (cardápio mínimo) referente a uso
da área pública do IFPR Londrina Bloco Centro medindo 22,50 m² (Vinte e dois
metros quadrados e cinquenta centímetros quadrados) para a exploração comercial
de pessoa jurídica especializada no ramo de Lanchonete/Cantina Escolar em
espaço físico pertencente ao Instituto Federal do Paraná - Campus Londrina,
conforme condições e exigências impostas no Edital e seus anexos, visando
atender a comunidade acadêmica e visitantes eventuais na linha de fornecimento
de lanches, refeições rápidas e bebidas não alcoólicas, em conformidade com o
que determina as normas de Saúde Pública, nos dias e horários de funcionamento
da instituição.

Quantidade: 1 Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 111,17 Situação: Cancelado
 
 



 
Voltar

javascript:self.print()

